

平成 23 年 7 月 4 日
カブドットコム証券株式会社
(コード番号:8703 東証 1 部)
代表執行役社長 齋藤 正勝

平成 23 年 6 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 23 年 6 月の委託手数料及び約定数等の業務計数を開示致します。

記

1. 委託手数料(平成 23 年 1 月～平成 23 年 6 月)		(単位:百万円(単位未満切り捨て))					
		1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
営業日数(日)		19	19	22	20	19	22
委託手数料	月間 計	555	610	919	496	439	461
	1 日あたり	29	32	41	24	23	20
	(前月比)	+23%	+10%	+30%	-41%	-7%	-9%
	(前年度比)	-14%	+19%	+42%	-33%	-37%	-18%
株式現物	月間 計	282	317	479	244	210	219
株式信用	月間 計	189	201	267	176	148	159
先物・オプション	月間 計	69	73	143	42	52	57
その他委託手数料	月間 計	13	18	30	32	27	23
三市場個人委託 売買代金(参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	5,801 +18%	6,526 +13%	7,103 +9%	4,836 -32%	4,568 -6%	- -

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

「株式現物」には単元未満株(「プチ株®」)、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定数等の業務計数(平成 23 年 1 月～平成 23 年 6 月)		(カッコ内は前月比)					
		1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
証券口座数		724,548	727,150	731,891	735,029	737,647	740,266 (+2,619)
うち、金融商品仲介口座数		42,887	43,122	43,698	44,032	44,320	44,639 (+319)
信用口座数		75,762	76,141	76,832	77,172	77,413	77,814 (+401)
先物・オプション口座数		31,480	31,776	32,595	33,203	33,464	33,641 (+177)
店頭 FX 口座数		37,536	37,846	38,460	38,919	39,243	39,534 (+291)
貸株サービス利用口座数		13,880	13,596	12,119	13,661	13,836	13,862 (+26)
株式売買代金(百万円)		800,741	931,962	1,161,174	712,206	621,673	673,757 (+52,084)
1 日平均株式約定件数(件)		45,779	47,695	58,101	40,252	37,231	34,663 (-2,568)
1 日平均現物約定件数(件)		20,832	22,007	28,804	17,389	16,243	14,792 (-1,451)
1 日平均信用約定件数(件)		24,947	25,688	29,297	22,862	20,988	19,871 (-1,117)
株式 1 約定当り売買代金(千円)		920	1,028	908	884	878	883 (+5)
現物 1 約定当り売買代金(千円)		587	664	590	546	511	514 (+3)
信用 1 約定当り売買代金(千円)		1,198	1,340	1,221	1,141	1,163	1,158 (-5)
店頭 FX 売買代金(億円)		8,744	8,500	11,450	10,662	10,475	10,075 (-400)
月末預り資産額(百万円)		1,133,489	1,180,014	1,109,338	1,107,959	1,096,550	1,103,989 (+7,439)
うち、株式(百万円)		803,783	835,006	771,411	760,313	759,996	769,990 (+9,994)
うち、投資信託(百万円)		89,924	91,216	92,525	95,028	94,443	96,034 (+1,591)
信用残高(百万円)		115,048	123,380	112,139	105,185	112,870	113,685 (+815)
貸株サービス利用残高(百万円)		71,752	72,371	35,456	65,449	65,765	63,969 (-1,796)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。

なお、6 月の抹消口座数は 291 口座となりました。

約定件数は、内出来を含みます。

株式現物に関する数値には単元未満株(「プチ株®」)、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

6 月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は 8 億円(売り買い合計/切捨)です。

預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第 8 号

わたしたちは MUFG です。 